



## Disa Holding A/S

Højager 8  
2630 Taastrup  
CVR No. 28301901

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.04.2020

---

**Dagmar Munkgård Møller**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	5
Management commentary	8
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

Disa Holding A/S

Højager 8

2630 Taastrup

CVR No.: 28301901

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Peter Holm Larsen, Chairman

Jan Saaek

Ove Westphal Rasmussen

Jan Vilmar Thomsen

Dagmar Munkgård Møller

Ulla Hartvig Plathe Tønnesen

Steen Clausen

## Executive Board

Ulla Hartvig Plathe Tønnesen, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The Company`s objective is directly or indirectly through subsidiaries to carry out business, trade and industry, and any activities as deemed to be associated herewith by the Board of Directors.

## Development in activities and finances

The result of the year is a profit of DKK 12 million and is considered satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'm	2018 DKK 'm
Other operating income		53	41
Other external expenses		(28)	(25)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>25</b>	<b>16</b>
Staff costs	1	(13)	(7)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(8)	(5)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>4</b>	<b>4</b>
Income from investments in group enterprises		7	0
Other financial income	2	10	10
Impairment losses on financial assets		(1)	0
Other financial expenses	3	(6)	(5)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>14</b>	<b>9</b>
Tax on profit/loss for the year		(2)	(2)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>12</b>	<b>7</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss:</b>			
Retained earnings		12	7
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>12</b>	<b>7</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK'm	2018 DKK'm
Other fixtures and fittings, tools and equipment		26	28
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>26</b>	<b>28</b>
Investments in group enterprises		675	676
Receivables from group enterprises		195	195
Investments in associates		44	44
<b>Other financial assets</b>		<b>914</b>	<b>915</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>940</b>	<b>943</b>
Receivables from group enterprises		72	36
Other receivables		5	9
Income tax receivable		3	22
<b>Receivables</b>		<b>80</b>	<b>67</b>
<b>Current assets</b>		<b>80</b>	<b>67</b>
<b>Assets</b>		<b>1,020</b>	<b>1,010</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2019 DKK'm	2018 DKK'm
Contributed capital		12	12
Retained earnings		945	933
<b>Equity</b>		<b>957</b>	<b>945</b>
Deferred tax		1	1
<b>Provisions</b>		<b>1</b>	<b>1</b>
Payables to group enterprises		60	60
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>60</b>	<b>60</b>
Trade payables		1	2
Other payables		1	2
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2</b>	<b>4</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>62</b>	<b>64</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>1,020</b>	<b>1,010</b>
Contingent liabilities	4		
Group relations	5		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'm	Retained earnings DKK'm	Total DKK'm
Equity beginning of year	12	933	945
Profit/loss for the year	0	12	12
<b>Equity end of year</b>	<b>12</b>	<b>945</b>	<b>957</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2019 DKK'm	2018 DKK'm
Wages and salaries	12	6
Pension costs	1	1
	<b>13</b>	<b>7</b>
Average number of full-time employees	<b>10</b>	<b>7</b>

## 2 Other financial income

	2019 DKK'm	2018 DKK'm
Financial income from group enterprises	10	9
Other interest income	0	1
	<b>10</b>	<b>10</b>

## 3 Other financial expenses

	2019 DKK'm	2018 DKK'm
Financial expenses from group enterprises	6	4
Other interest expenses	0	1
	<b>6</b>	<b>5</b>

## 4 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement where Nortre Administration ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration Company's financial statements.

The Company participates the cash pool arrangement with Norican Group and have together with the other participating entities provided guarantee of payment for the Group's financing facility which amounts to DKK 598 million.

## 5 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Norican Global A/S, Denmark
